
Решение по делу №08-219/2016 в отношении ООО «Зельгрос»

Исх.№ИП-08/17696 от 29.11.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии                         <…>;

Члены Комиссии                                       <…>;

                                                                     <…>,

рассмотрев дело №08-219/2016 по признакам нарушения части 2.1 статьи 21
Закона «О рекламе» в отношении ООО «Зельгрос» (117546, г.Москва, ул.Подольских
Курсантов, д.26, корп.1; ИНН <…>) по факту размещения и распространения на
территории г.Казани Республики Татарстан рекламы алкогольных напитков (водка,
коньяк, ром, виски, вино, вино игристое, пиво) объемная доля содержания
этилового спирта, в которых превышает более 5%, реализуемых в магазинах
«Зельгрос», путем распространения листовок (рекламных проспектов), в
присутствии (отсутствии):

- представитель ООО «Зельгрос» по доверенности – <…>  (доверенность
26.07.2016);

<…>

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ненадлежащей размещенную и распространяемую ООО
«Зельгрос» (117546, г.Москва, ул.Подольских Курсантов, д.26, корп.1; ИНН <…>)
на листовках (рекламных проспектах) рекламу алкогольных напитков (водка,
коньяк, ром, виски, вино, вино игристое, пиво) объемная доля содержания
этилового спирта, в которых превышает более 5%, реализуемых в магазинах
«Зельгрос», так как она не соответствует части 2.1 статьи 21 Закона «О
рекламе».

2. Выдать ООО «Зельгрос» (117546, г.Москва, ул.Подольских Курсантов, д.26,
корп.1; ИНН <…>) предписание о прекращении нарушения части 2.1 статьи 21
Закона «О рекламе», а именно о прекращении размещения и
распространения несоответствующей Закону о рекламе рекламы
алкогольных напитков (водка, коньяк, ром, виски, вино, вино игристое, пиво)
объемная доля содержания этилового спирта, в которых превышает более
5%, реализуемых в магазинах «Зельгрос».

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

consultantplus://offline/ref=1C3A8A8CC60DB42E862A70D863359C91FE7B671694AE569A630C7BA8D5EA61304FA3BC9BPFk4H
consultantplus://offline/ref=1C3A8A8CC60DB42E862A70D863359C91FE7B671694AE569A630C7BA8D5EA61304FA3BC9BPFk4H


Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии                         <…>

Члены Комиссии                                       <…>

                                                                     <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.


